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				Kaszubski Firefox – wydanie Beta

				Kategoria:  Informatyka — Tagi: Firefox, język kaszubski, kaszubski w informatyce —  Marek Kwidzinski @ 1:30 pm 22 listopada 2011    


				
					
	




Od początku listopada, można używać kaszubskiego Firefoksa w jego nowym wydaniu – w wersji BETA (do tej pory dostepnego jedynie jako Aurora).

Zapraszamy serdecznie na  kaszubskojęzyczną podstronę Mozilli, z której można pobrać nowe wydanie przeglądarki.

http://www.mozilla.org/csb/firefox/channel/

Na wersję końcową będziemy musieli jeszcze odrobinę poczekać, jednak praca na wydaniu Beta Firefoksa, testowanie jego kaszubskojezycznej wersji, niezależnie od systemu operacyjnego z jakiego korzystamy, jest napewno warta tej odobiny zachodu.

				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				Kaszubski Firefox 8

				Kategoria:  Informatyka — Tagi: język kaszubski, kaszubski w informatyce —  Marek Kwidzinski @ 6:04 pm 3 października 2011    


				
					
 Firefox 8 będzie prawdopodobnie pierwszym kaszubskojęzycznym mutiplatformowym wydaniem tej popularnej przeglądarki,  Fundacja Mozilla umożliwiła testowanie jej w wersji Firefox 8 Aurora, a od paru dni również wersji Firefox 9.  Aurora to rozwojowe wydanie umieszczone między wydaniami Nightly a Beta.

Firefox 3 był pierwszą, udostępnioną szerszemu gronu, kaszubskojęzyczną wersją tej przeglądarki. Korzystać z niej mogli  użytkownicy Linuksa Ubuntu;  dodano ją do obrazu ISO kaszubskiego Linuksa  Linuxcsb2.  Grupa tłumaczy  Linuxcsb pracuje nad tym tłumaczeniem od wersji Firefox 2.

Chętnych do zapoznania się z kaszubskim wydaniem zapraszamy do pobrania jego wersji Firefox 9 Aurora, a chętnych do współpracy o skontaktowanie się z Jurkiem Hinzem – koordynatora tego projektu.

 



				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				Europejskie dni dziedzictwa 2011

				Kategoria:  Kultura — Tagi: Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, Wejherowo —  Marek Kwidzinski @ 8:29 pm 12 września 2011    


				
					Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie serdecznie zaprasza na imprezy z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa 2011, które odbędą się

17 – 18 września

w siedzibie Muzeum przy ul. Zamkowej 2a  (Pałac Przebendowskich-Keyserlingków)

Program:

17 września (sobota)

	10.00 – gra terenowa dla dzieci i młodzieży pt. “Zabytki Wejherowa – kamieniami milowymi historii miasta”
	17.00 – otwarcie wystawy fotograficznej “Dwory i pałace powiatu lęborskiego”
	– Koncert Duetu LIARMAN w składzie: Susana Raso – mezzo-sopran, altówka, Łukasz Gaszler – gitara


 (more…)

				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				Dzień Jedności Kaszubów 2011 – Słupsk

				Kategoria:  Kultura,Ogólne — Tagi: Kaszubi, Słupsk —  Marek Kwidzinski @ 10:40 am 6 marca 2011    


				
					Tegoroczne główne obchody Dnia Jedności Kaszubów, wraz z  kolejną próbą ustanowienia rekordu Polski w jednoczesnej grze na akordeonie, odbędą się w 20. marca w Słupsku.

Organizatorami święta są:

– Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński

– Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie

– Marek Wantoch-Rekowski – Główny Organizator Dnia Jedności Kaszubów

Ramówka programu obchodów (źródło: slupsk.pl)

10:00 Msza Św. kaszubska w kościele p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej Różańca Świętego przy ul. Dominikańskiej 1, występ Rady Chórów Kaszubskich

11:00 Rozpoczęcie Wielkiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Słupska w „Kaszubską Baśkę”

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Słupsku, ul. Marii Zaborowskiej 2 (ZSO nr 3)

11:15 Przemarsz i złożenie kwiatów pod pomnikiem Bogusława X przy Zamku Książąt Pomorskich

11:40 Przemarsz oraz przekazanie Kaszubom kluczy do bram miasta przez Prezydenta Słupska (główne wejście do Urzędu Miejskiego w Słupsku)

12:15 Uroczyste otwarcie Dnia Jedności Kaszubów w Słupsku – scena w ZSO nr 3

13:00 Część artystyczna w budynku ZSO nr 3, zespoły kaszubskie, ukraińskie, litewskie i rosyjskie z gwiazdą uroczystości zespołem DAMROKA z Warszawy

17:00 Finałowa VI próba ustanowienia kaszubskiego rekordu Polski w jednoczesnej grze na akordeonie na sali gimnastycznej przy ZSO nr 3.

 (more…)

				

                
				Komentarz: (1)	        


			




		
			
				Kaszubski słownik poprawnej pisowni dla Firefoksa

				Kategoria:  Informatyka — Tagi: Firefox, język kaszubski, kaszubski w informatyce —  Marek Kwidzinski @ 6:36 pm 9 stycznia 2011    


				
					Zapewne już nie raz  osoby piszące po kaszubsku myślały o przydatności dodatku sprawdzającego poprawność pisowni, a znanemu im  z jęzka polskiego, angielskiego czy n.p. niemieckiego.

Praktycznie już od zeszłego roku dostępny jest  Kaszubski słownik poprawnej pisowni (Kashubian Spell Checker) dla Firefoksa (kompatybilny z wersją 4) , Thunderbirda i SeaMonkey, jednak to jego obecna wersja, dzięki poprawkom, wydaje się być godną polecenia. Mamy tu wciąż do czynienia z wersją rozwojową, w której zapewne spotkamy jeszcze błędy, jednak jest to w 100% bardzo przydatna pomoc, dawno oczekiwana przez piszących po kaszubsku.

Możliwość pobrania :

	 Kaszubski słownik poprawnej pisowni (Kashubian Spell Checker)




Żródło grafiki: http://www.mozilla.com 

Autor dodatku: Jurek Hinz

 

				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				Prof. Gerard Labuda nie żyje

				Kategoria:  Ogólne — Tagi: Gerard Labuda, Kaszubi, Kaszuby —  Marek Kwidzinski @ 11:55 pm 1 października 2010    


				
					Profesor Gerard Labuda (1916 - 2010)


W piątek zmarł, w wieku 94 lat,  profesor Gerard Labuda – wybitny Kaszuba,  historyk, były rektor Uniwersytetu im. Adama  Mickiewicza (1962-1965), członek Polskiej Akademii Umiejętności, Polskiej  Akademii Nauk oraz wielu  światowych towarzystw naukowych.

Gerard  Labuda urodził się w roku 1916 w Nowej Hucie koło Kartuz. W 1936 roku rozpoczął studia historyczne na Uniwersytecie Poznańskim, które kontynuował w okresie wojennym na tajnym Uniwersytecie  Ziem Zachodnich w Warszawie. Tam też  zdobył w 1943 roku tytuł magistra na podstawie  wydanej w 1937 r. pracy „Polska i krzyżacka misja w Prusach”.  Doktorat obronił w 1944 roku, również na podstawie przedwojennej rozprawy „Założenia Arcybiskupstwa Magdeburskiego i Biskupstwa Poznańskiego na tle wschodniej polityki misyjnej”.  Od roku 1950 był profesorem  Uniwersytetu Poznańskiego.



Polecamy:

	Zwięzłe informacje o profesorze Gerardzie Labudzie na stronach polskiej Wikipedii: Gerard Labuda
	Tygodnik Powszechny z 26 marca 2007 – Jak Kaszuba z Kaszubą


				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				Linuxcsb 2

				Kategoria:  Informatyka,Kaszubski Linux — Tagi: język kaszubski, kaszubski w informatyce, KDE, linuxcsb —  Marek Kwidzinski @ 3:43 pm 5 września 2010    


				
					Od końca sierpnia istnieje możliwość pobrania ze stron linuxcsb.org kolejnej wersji kaszubskiego remiksu Kubuntu – Linuxcsb 2 

To zmodyfikowaną wersją dystrybucji Kubuntu 10.04 LTS, uzpełniona kaszubskim jak i polskim tłumaczeniem środowiska graficznego KDE, oraz układami klawiatury obu języków.

Dodaliśmy również różne możliwe kodeki audio i wideo, oraz kilka programów, które uważalismy za przydatne (wybrór czysto subiektywny), w tym m.in.:

 (more…)

				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				XXX Festiwal Muzyki Inspirowanej Folklorem –  Dźwięki Północy

				Kategoria:  Kultura — Tagi: Gdańsk, Muzyka —  Marek Kwidzinski @ 6:21 pm 23 lipca 2010    


				
					Gdańsk 25 lipca – 1 sierpnia 2010

Program:

25 lipca 19.00 Nadbałtyckie Centrum Kultury

Sala mieszczańska, Ratusz Staromiejski, ul. Korzenna 33/35

Bubliczki – niezwykłe połączenie kaszubskiej tradycji oraz żydowskiego brzmienia, bałkańskiej dzikości i cygańskiej spontaniczności

 

29 lipca, 19.00 CZWARTEK

dziedziniec Pałacu Opatów, Park Oliwski, ul. Opata Jacka Rybińskiego

SeaBridge: Tindra & Kroke – wyjątkowy koncert łączący subtelność muzycznego języka norweskiego tria Tindra oraz klezmersko – klasyczne brzmienie krakowskiego Kroke

 (more…)

				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				Koncert w wejherowskim Muzeum

				Kategoria:  Kultura — Tagi: Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, Muzyka, Wejherowo —  Marek Kwidzinski @ 10:07 am 29 czerwca 2010    


				
					Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie ma zaszczyt zaprosić na koncert Akademii Muzycznej w Gdańsku, który odbędzie się  30 czerwca 2010 r. o godz. 19.00 w siedzibie Muzeum przy ul. Zamkowej 2a  (Pałac Przebendowskich/Keyserlingków).

Wystąpią studentki Akademii Muzycznej w Gdańsku.

Część I

Anna Rocławska – fortepian

W programie: Bach, Chopin, Prokofiew.

 (more…)

				

                
				Komentarze: (0)	        


			




		
			
				Inauguracja XII Kaszubskich Warsztatów Akordeonowych

				Kategoria:  Kultura — Tagi: Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, Muzyka, Wejherowo —  Marek Kwidzinski @ 1:05 pm 25 czerwca 2010    


				
					
	




Szkoła Muzyczna I Stopnia im. Fryderyka Chopina w Wejherowie oraz Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie serdecznie zapraszają na:

KONCERT INAGURACUJNY

XIII KASZUBSKICH WARSZTATÓW AKORDEONOWYCH

Recital MIKKO LUOMA – akordeon (Finlandia)

w programie:  Scarlatti oraz współczesna muzyka akordeonowa

Koncert odbędzie się 28.06.2010 r. (poniedziałek), o godz. 18.00 w siedzibie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, ul. Zamkowa 2a.

Wstęp wolny

				

                
				Komentarze: (0)	        
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